M1
OWIS GmbH info@owis.eu
mobile.owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)

M4
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS
Bestellangaben/Ordering Information
Präzisions-Lineartische/precision linear stages
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit Schrittmotor/with step motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
  85 mm Stellweg/travel LTM 120-90-HSM 41.123.09AD LTM 120-90-MSM 41.123.09BD
135 mm Stellweg/travel LTM 120-140-HSM 41.123.14AD LTM 120-140-MSM 41.123.14BD
235 mm Stellweg/travel LTM 120-240-HSM 41.123.24AD LTM 120-240-MSM 41.123.24BD
295 mm Stellweg/travel LTM 120-300-HSM 41.123.30AD LTM 120-300-MSM 41.123.30BD
395 mm Stellweg/travel LTM 120-400-HSM 41.123.40AD LTM 120-400-MSM 41.123.40BD
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit DC-Servomotor/with DC servo motor Typ/type Bestell-Nr./part no. Typ/type Bestell-Nr./part no.
  85 mm Stellweg/travel LTM 120-90-HiDS 41.123.09GJ LTM 120-90-MiDS 41.123.09WJ
135 mm Stellweg/travel LTM 120-140-HiDS 41.123.14GJ LTM 120-140-MiDS 41.123.14WJ
235 mm Stellweg/travel LTM 120-240-HiDS 41.123.24GJ LTM 120-240-MiDS 41.123.24WJ
295 mm Stellweg/travel LTM 120-300-HiDS 41.123.30GJ LTM 120-300-MiDS 41.123.30WJ
395 mm Stellweg/travel LTM 120-400-HiDS 41.123.40GJ LTM 120-400-MiDS 41.123.40WJ
Zubehör/Accessories
Z-Montagewinkel Lang für LT(M) 120(F/M/P),
LIMES 124N(-IMS), ohne Montage
Z Assembly Bracket Long for LT(M) 120 (F/M/P),
LIMES 124N(-IMS), without assembly
MONT-L120-Z-L 41.N29.0001
Z-Montagewinkel für LT (M) 120(F/M) bis
135 mm Stellweg
Z assembly bracket for LT (M) 120(F/M) up
135 mm travel
MONT-LT(M)-120-Z-K 41.123.0005
XY-Montagesatz für LT, LTM und LIMES,
ohne Montage, nicht für P-Version
XY assembly kit for LT, LTM, LIMES,
without assembly, not for P version
MONT-LT(M)-XY 41.083.0004
XY-Montagesatz für LT, LTM und LIMES,
mit Montage, nicht für P-Version
XY assembly kit for LT, LTM, LIMES,
with assembly, not for P version
MONT-LT(M)-XY-MM 41.083.0014
Fett für Spindel, 5 ml im Applikator grease for spindle, 5 ml in applicator SST.F11 90.999.0011
Technische Daten / Technical Data LTM 120 (bei20° C/@ 20° C, ohne Last/no load)
Schrittmotor
step motor
DC-Servomotor
DC servo motor
Geschwindigkeit velocity   max. 10 mm/s
Tragkraft load capacity max. 150 N